[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 02  февраля 2016 года                                                                                                                    №  63/181
 с. Новозахаркино
О внесении изменений  в    решение

сельского Совета Новозахаркинского МО

 от 03.12.2012 г. № 18/45 «Об утверждении

«Правил   землепользования

и застройки территории Новозахаркинского

муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131   «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, протоколом публичных слушаний «О рассмотрении Правил землепользования и застройки территории Новозахаркинского муниципального образования» № 1 от 24.11.2015 г., сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести   в решение  сельского Совета Новозахаркинского МО от 03.12.2012 г. № 18/45 «Об утверждении  «Правил   землепользования и застройки территории Новозахаркинского муниципального образования» следующие изменения:

Зону П-3 коммунально-складские объекты: по улице Коммунистическая  перевести в зону П-2 Производственные объекты и изложить в новой редакции:

	Виды разрешенного использования

	1.

	Основные виды разрешенного  использования.
	·  объекты для переработки и хранения сельхозпродукции;

·  сооружения для ремонта и постоянного   хранения транспортных средств.

· коммунально-складские и производственные предприятия IV и V класса вредности различного профиля;

· теплицы;

· гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и наземные гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке;

· гаражи и автостоянки для постоянного хранения грузовых автомобилей;

· станции технического обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия;

· открытые стоянки краткосрочного хранения автомобилей, площадки транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей;

· объекты складского назначения различного профиля;

· объекты технического и инженерного обеспечения предприятий;

· санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения;

· офисы, конторы, административные службы;

· проектные, научно-исследовательские, конструкторские и изыскательские организации и лаборатории;

· предприятия оптовой, мелкооптовой торговли и магазины розничной торговли по продаже товаров собственного производства предприятий;

· отделения, участковые пункты милиции;

· пожарные части;

· объекты пожарной охраны.

	2.

	Вспомогательные виды разрешенного использования.
	· открытые стоянки краткосрочного хранения автомобилей, площадки транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей

· автостоянки для временного хранения грузовых автомобилей.

	3.
	Условно разрешенные виды использования.
	· автозаправочные станции;

· отдельно стоящие УВД, РОВД, отделы ГИБДД, военные комиссариаты;

· киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли и обслуживания населения;

· предприятия общественного питания (кафе, столовые, буфеты), связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

· аптеки;

· отдельно стоящие объекты бытового обслуживания;

· питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон;

· ветеринарные приемные пункты;

· антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой связи.

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4.

	Архитектурно-строительные требования
	· Нормативный размер участка промышленного предприятия принимается равным отношению площади его застройки к показателю нормативной плотности застройки в соответствии со СНиП II-89-80.

· Территория, занимаемая площадками промышленных предприятий и других производственных объектов, учреждениями и предприятиями обслуживания должна составлять, как правило, не менее 60% всей территории промышленной зоны (района).

· Создание единого архитектурного ансамбля в увязке с прилегающей жилой и общественной застройкой в соответствии с проектом планировки.

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	5.

	Санитарно-гигиенические и экологические  требования

	· Со стороны селитебных территорий необходимо предусматривать полосу древесно-кустарниковых насаждений (согласно СНиП 2.07.01-89* п3.9).

· Уровень озеленённости территории  промплощадки 10-15%, при этом следует размещать деревья не ближе 5м от зданий и сооружений; не следует применять хвойные и другие  легковоспламеняющиеся деревья и кустарники.

· С целью снижения вредного влияния на городскую среду  предусмотреть на промпредприятиях следующие технологические мероприятия: применение бессточной производственной технологии, максимальную утилизацию различных компонентов сырья и побочных продуктов производства, сокращение водопотребления и водоотведения путем внедрения системы оборотного водоснабжения.

·  Все загрязненные воды поверхностного стока с территории промплощадки направляются на локальные очистные сооружения перед каждым выпуском.

· Все изменения, связанные с процессом основного  производства, включая: изменения характера производства, сдачу и аренду помещений и т.п. – должны согласовываться с органами ТО ТУ Роспотребнадзора, охраны окружающей среды и архитектуры и градостроительства.

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря сельского Совета  Новозахаркинского муниципального образования.

Секретарь сельского Совета

Новозахаркинского МО                                                                                                 Н.Н.Ботова